BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP

Số: 249/GM-TCLN-KL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 19  tháng  12  năm 2016

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị tổng kết công tác quản lý, bảo vệ
và phát triển rừng năm 2016, phương hướng,
nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam

Kính gửi: ...................................................................................................

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam; Tổng cục Lâm nghiệp trân trọng kính mời đại biểu về dự Hội nghị, cụ thể như sau:
1. Nội dung
Hội nghị tổng kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam.
2. Thành phần
- Tổng cục Lâm nghiệp: Lãnh đạo Tổng cục; đại diện Văn phòng Tổng cục, các Vụ trực thuộc Tổng cục; Cục Kiểm lâm (Lãnh đạo Cục, các phòng nghiệp vụ, Chi cục Kiểm lâm vùng III, IV); Văn phòng Ban chỉ đạo Nhà nước về Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011- 2020.
- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh: Lãnh đạo Sở; Chi cục Kiểm lâm (Lãnh đạo Chi cục và lãnh đạo các phòng nghiệp vụ); Quỹ bảo vệ và phát triển rừng.
3. Chủ trì Hội nghị: Thứ trưởng, Tổng cục trưởng Hà Công Tuấn.
4. Thời gian: ngày 26/12/2016 (có chương trình chi tiết kèm theo).
5. Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn Đà Lạt, số 180, đường 3/2, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.
Đề nghị các đơn vị: Chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị theo danh sách dự kiến gửi kèm giấy mời, file mềm báo cáo tham luận gửi về Cục Kiểm lâm theo địa chỉ Email: fpd@kiemlam.org.vn, trước ngày 20/12/2016 để tổng hợp.
- Thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Lê Đình Thơm – Trưởng phòng Quản lý bảo vệ rừng, Cục Kiểm lâm, số 02 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội; SĐT: 0912.383.766.
Tổng cục Lâm nghiệp trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Hà Công Tuấn (để báo cáo);
- Lưu: VT, KL.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Quốc Trị

[bookmark: _GoBack]DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị tổng kết công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng năm 2016, phương hướng nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam
(Kèm theo Giấy mời số               /GM-TCLN-KL ngày        /12/2016
của Tổng cục Lâm nghiệp)

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	7h00 - 7h30
	Đăng ký đại biểu, phát tài liệu
	Ban tổ chức

	7h30 - 11h30
	Tổ chức Hội nghị

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị
	Ban tổ chức

	2
	Phát biểu khai mạc Hội nghị
	Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

	3
	Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh Lâm Đồng
	Lãnh đạo UBND tỉnh Lâm Đồng

	4
	Thông qua Báo cáo tổng kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng năm 2016, phương hướng, nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam
	Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp

	5
	Báo cáo tham luận của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Kiểm lâm các tỉnh
	Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Kiểm lâm các tỉnh

	6
	Thảo luận
	Các đại biểu

	11h30-13h30
	Nghỉ ăn trưa

	13h30-17h
	Tiếp tục Hội nghị

	7
	Tham luận của các đại biểu
	Các đại biểu mời

	8
	Tham luận của các Cục, Vụ trực thuộc Tổng cục Lâm nghiệp
	Lãnh đạo các Cục, Vụ trực thuộc TCLN

	9
	Tổng kết Hội nghị
	Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

DỰ KIẾN DANH SÁCH BÁO CÁO THAM LUẬN
Hội nghị tổng kết công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng năm 2016, phương hướng nhiệm vụ năm 2017 các tỉnh phía Nam
(Kèm theo Giấy mời số             /GM-TCLN-KL ngày          /12/2016
của Tổng cục Lâm nghiệp)

	STT
	Nội dung tham luận
	Đơn vị
	Ghi chú

	1
	Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát việc chuyển mục đích sử dụng rừng và trồng rừng thay thế trên địa bàn ….
	Đắk Nông
	đã nhận được

	2
	Công tác sắp xếp, đổi mới và phát triển công ty nông, lâm nghiệp trên địa bàn ….
	Gia Lai

	3
	Tình hình thực hiện rà soát các dự án có liên quan đến chuyển đổi mục đích sử dụng rừng và đất lâm nghiệp trên địa bàn, kết quả, kinh nghiệm và kiến nghị, đề xuất
	Bình Phước

	4
	Kết quả triển khai thực hiện tái cơ cấu ngành lâm nghiệp và những bài học kinh nghiệm
	Bình Định
	đã nhận được

	5
	Tình hình thực hiện giao rừng, cho thuê rừng gắn với giao đất, cho thuê đất
	Quảng Ngãi

	6
	Triển khai dịch vụ môi trường rừng, thực trạng và những định hướng trong thời gian tới
	Kon Tum

	7
	Kết quả triển khai thực hiện Quyết định 1920/QĐ-TTg ngày 24/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ, thực hiện Thông tư 14,15
	Đăk Lăk
	đã nhận được

	8
	Kết quả và kinh nghiệm trong việc PCCCR Tràm và việc phối hợp với các đơn vị chức năng, các Ban quản lý rừng trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng
	Cà Mau
	đã nhận được

	9
	Báo cáo về tình hình chống người thi hành công vụ trên địa bàn
	Lâm Đồng
	đã nhận được

	10
	Báo cáo kết quả thực hiện mô hình quản lý bảo vệ rừng đạt hiệu quả: Mô hình quản lý nương rẫy ngăn chặn tình trạng phá rừng làm rẫy và mô hình đóng bảng cấm quản lý người và phương tiện vào rừng.
	Ninh Thuận
	đã nhận được

	11
	Quản lý gây nuôi động vật hoang dã trái phép trên địa bàn
	TP Hồ Chí Minh
	đã nhận được

	12
	Kết quả và kinh nghiệm trong công tác quản lý, kiểm soát lâm sản và động vật hoang dã khu vực biên giới Việt Nam – Campuchia
	Tây Ninh